
Алматы (7273)495-231 Иваново (4932)77-34-06 Магнитогорск (3519)55-03-13 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Тольятти (8482)63-91-07

Ангарск (3955)60-70-56 Ижевск (3412)26-03-58 Москва (495)268-04-70 Рязань (4912)46-61-64 Томск (3822)98-41-53
Архангельск (8182)63-90-72 Иркутск (395)279-98-46 Мурманск (8152)59-64-93 Самара (846)206-03-16 Тула (4872)33-79-87
Астрахань (8512)99-46-04 Казань (843)206-01-48 Набережные Челны (8552)20-53-41 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Тюмень (3452)66-21-18
Барнаул (3852)73-04-60 Калининград (4012)72-03-81 Нижний Новгород (831)429-08-12 Саратов (845)249-38-78 Ульяновск (8422)24-23-59
Белгород (4722)40-23-64 Калуга (4842)92-23-67 Новокузнецк (3843)20-46-81 Севастополь (8692)22-31-93 Улан-Удэ (3012)59-97-51
Благовещенск (4162)22-76-07 Кемерово (3842)65-04-62 Ноябрьск (3496)41-32-12 Саранск (8342)22-96-24 Уфа (347)229-48-12
Брянск (4832)59-03-52 Киров (8332)68-02-04 Новосибирск (383)227-86-73 Симферополь (3652)67-13-56 Хабаровск (4212)92-98-04
Владивосток (423)249-28-31 Коломна (4966)23-41-49 Омск (3812)21-46-40 Смоленск (4812)29-41-54 Чебоксары (8352)28-53-07
Владикавказ (8672)28-90-48 Кострома (4942)77-07-48 Орел (4862)44-53-42 Сочи (862)225-72-31 Челябинск (351)202-03-61
Владимир (4922)49-43-18 Краснодар (861)203-40-90 Оренбург (3532)37-68-04 Ставрополь (8652)20-65-13 Череповец (8202)49-02-64
Волгоград (844)278-03-48 Красноярск (391)204-63-61 Пенза (8412)22-31-16 Сургут (3462)77-98-35 Чита (3022)38-34-83
Вологда (8172)26-41-59 Курск (4712)77-13-04 Петрозаводск (8142)55-98-37 Сыктывкар (8212)25-95-17 Якутск (4112)23-90-97
Воронеж (473)204-51-73 Курган (3522)50-90-47 Псков (8112)59-10-37 Тамбов (4752)50-40-97 Ярославль (4852)69-52-93
Екатеринбург (343)384-55-89 Липецк (4742)52-20-81 Пермь (342)205-81-47 Тверь (4822)63-31-35

Россия +7(495)268-04-70      Казахстан +7(7172)727-132      Киргизия +996(312)96-26-47   
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Thermoplastic wheel TPSK 

Thermoplastic wheel TPSK plastic rim black roller bearing 260 mm 
Spoke rim made of black plastic 
tread made of thermoplastic 
shore hardness 75° A 

Technical specifications 

Axle hole Ø (mm) 20 

EAN Code 4042974415318 

rim color black 

rim material plastic 

weight (kg) 1.26 

tread color black 

tread material thermoplastic 

Hub Length (mm) 75 

Wheel Ø (mm) 260 

wheel width (mm) 80 

wheel bearing roller bearing 

wheel type wheel 

Shore hardness (°A) 75 

Load capacity (kg) 200 

https://torwegge.nt-rt.ru/
mailto:tga@nt-rt.ru


10535 Radserie TPBK

• Radkörper aus Polypropylen mit Kugellager

• Lauffläche aus thermoplastischem
Gummi, grau, ca. 85° Shore A

• mit Fadenschutzscheiben zum Schutz
des Kugellagers vor Staub und Schmutz

Eigenschaften

• geräuscharmer Lauf

• spurlos

• geringer Rollwiderstand

„Leichtlaufserie, innovativ 
  und preiswert“

Räder Rad-Ø
mm

Radbreite
mm

Achsloch-Ø
mm

Nabenlänge
mm

Tragfähigkeit
kg

TPBK-050-19-23-K06
Ident-Nr.: 0017259 50 19 6 22,5 40

TPBK-075-23-29-K06
Ident-Nr.: 0017262 75 23 6 29 50

TPBK-080-31-37-K08
Ident-Nr.: 0025266 80 31 8 36,5 70

TPBK-080-30-40-K08
Ident-Nr.: 0021572 80 30 8 40 80

TPBK-100-26-30-K08
Ident-Nr.: 0017265

100 26 8 30 65

TPBK-100-31-37-K08
Ident-Nr.: 0025268 100 31 8 36,5 80

TPBK-100-30-40-K08
Ident-Nr.: 0021573 100 30 8 40 90

TPBK-125-31-37-K08
Ident-Nr.: 0025270 125 31 8 36,5 100

TPBK-125-35-50-K08
Ident-Nr.: 0028530 125 35 8 50 110

TPBK-160-40-60-K12
Ident-Nr.: 0026621 160 40 12 60 180

TPBK-200-47-60-K12
Ident-Nr.: 0026622 200 47 12 60 220

Thermoplast  //   TPBK-Kugellager  //   bis 220 kg

Böden

IL-TPBK Rollenserie 
ab Seite 94

AHC-TPBK Apparate-Rollen 
ab Seite 238



35377Radserie STPK

• Radkörper aus Polypropylen mit Rollenlager

• Lauffläche aus geruchsneutralem thermoplas-
tischen Gummi, schwarz oder grau, ca. 85° Shore A

Eigenschaften

• optisch wie Standardvollgummirad

• PAK-frei (keine krebserregenden Weichmacher)

• geräuscharmer Lauf

• spurlos

• geringer Rollwiderstand

Hinweis

Bei längeren Standzeiten auf empfindlichen  
Böden kann es durch den ölhaltigen Werkstoff 
zu einer Kontaktverfärbung kommen.

Böden

Räder Schwarz Räder Grau Rad-Ø
mm

Radbreite
mm

Achsloch-Ø
mm

Nabenlänge
mm

Tragfähigkeit
kg

STPK-080-32-40-R12
Ident-Nr.: 0047403

STPK-080-32-40-R12-grau
Ident-Nr.: 0047402 80 32 12 40 50

STPK-100-32-40-R12
Ident-Nr.: 0047404

STPK-100-32-40-R12-grau
Ident-Nr.: 0047405 100 32 12 40 70

STPK-125-35-50-R15
Ident-Nr.: 0043986

STPK-125-35-50-R15-grau
Ident-Nr.: 0043987 125 35 15 50 100

STPK-160-40-60-R20
Ident-Nr.: 0045806

STPK-160-40-60-R20-grau
Ident-Nr.: 0045807 160 40 20 60 120

STPK-200-48-58-R20
Ident-Nr.: 0043851

STPK-200-48-58-R20-grau
Ident-Nr.: 0043852

200 48 20 58 205

STPK-250-60-75-R25
Ident-Nr.: 0048007

STPK-250-60-75-R25-grau
Ident-Nr.: 0045754

250 60 25 75 295

STPK-400-73-75-R25
Ident-Nr.: 0047106

STPK-400-73-75-R25-grau
Ident-Nr.: 0047105

400 73 25 75 400

Thermoplast statt Vollgummi  //   STPK-Rollenlager  //   bis 400 kg

"Eine Entscheidung für 
die Gesundheit"

IL-STPK Rollenserie 
ab Seite 86



Radserie TPKH 

• Radkörper aus Polypropylen mit zwei Kugellagern pro Rad

• Lauffläche aus thermoplastischem
Gummi, grau, ca. 85° Shore A

Eigenschaften

• geräuscharmer Lauf, spurlos

• höhere Tragkraft als Vollgummi

• geringer Rollwiderstand, stoßfest

„Schwere Ausführung mit 
  zwei Kugellagern“

Räder Rad-Ø
mm

Radbreite
mm

Achsloch-Ø
mm

Nabenlänge
mm

Tragfähigkeit
kg

TPKH-080-35-40-K12
Ident-Nr.: 0014307 80 35 12 40 120

TPKH-100-35-40-K12
Ident-Nr.: 0014308 100 35 12 40 150

TPKH-125-40-50-K15
Ident-Nr.: 0014309 125 40 15 50 200

TPKH-150-45-60-K20
Ident-Nr.: 0014310 150 45 20 60 260

TPKH-160-45-60-K20
Ident-Nr.: 0014311 160 45 20 60 260

TPKH-200-50-60-K20
Ident-Nr.: 0014312 200 50 20 60 350

TPKH-250-60-75-K25
Ident-Nr.: 0016967 250 60 25 75 450

Thermoplast  //   TPKH-Kugellager  //   bis 450 kg

Böden

IL-TPKH Rollenserie 
ab Seite 96
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Radserie TPGK

• Radkörper aus Polypropylen mit Gleitlager

• Temperaturbeständigkeit: -20°C bis +60°C

• Lauffläche aus thermoplastischem
Gummi, Grau, ca. 85° Shore A

Eigenschaften

• geräuscharmer Lauf

• spurlos

• geringer Rollwiderstand

Böden

Räder Rad-Ø
mm

Radbreite
mm

Achsloch-Ø
mm

Nabenlänge
mm

Tragfähigkeit
kg

TPGK-050-18-22-G06
Ident-Nr.: 0022475 50 18 6 21,5 40

TPGK-050-18-22-G08
Ident-Nr.: 0022478 50 18 8 21,5 40

TPGK-075-23-29-G06
Ident-Nr.: 0022485 75 23 6 29 50

TPGK-075-23-28-G08
Ident-Nr.: 0022486 75 23 8 28 50

TPGK-080-31-37-G12
Ident-Nr.: 0025262 80 31 12 36,5 70

TPGK-100-23-29-G08
Ident-Nr.: 0022495 100 23 8 29 65

TPGK-100-31-37-G12
Ident-Nr.: 0025263 100 31 12 36,5 80

TPGK-125-29-34-G12
Ident-Nr.: 0022498 125 29 12 33,5 60

TPGK-125-31-37-G12
Ident-Nr.: 0025264 125 31 12 36,5 100

Thermoplast  //   TPGK-Gleitlager  //   bis 100 kg

Тольятти (8482)63-91-07

Томск (3822)98-41-53
Тула (4872)33-79-87
Тюмень (3452)66-21-18
Ульяновск (8422)24-23-59
Улан-Удэ (3012)59-97-51
Уфа (347)229-48-12
Хабаровск (4212)92-98-04
Чебоксары (8352)28-53-07
Челябинск (351)202-03-61
Череповец (8202)49-02-64
Чита (3022)38-34-83
Якутск (4112)23-90-97
Ярославль (4852)69-52-93

Алматы (7273)495-231

Ангарск (3955)60-70-56
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64
Благовещенск (4162)22-76-07
Брянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31
Владикавказ (8672)28-90-48
Владимир (4922)49-43-18
Волгоград (844)278-03-48
Вологда (8172)26-41-59
Воронеж (473)204-51-73
Екатеринбург (343)384-55-89

Иваново (4932)77-34-06

Ижевск (3412)26-03-58
Иркутск (395)279-98-46
Казань (843)206-01-48
Калининград (4012)72-03-81
Калуга (4842)92-23-67
Кемерово (3842)65-04-62
Киров (8332)68-02-04
Коломна (4966)23-41-49
Кострома (4942)77-07-48
Краснодар (861)203-40-90
Красноярск (391)204-63-61
Курск (4712)77-13-04
Курган (3522)50-90-47
Липецк (4742)52-20-81

Магнитогорск (3519)55-03-13

Москва (495)268-04-70
Мурманск (8152)59-64-93
Набережные Челны (8552)20-53-41
Нижний Новгород (831)429-08-12
Новокузнецк (3843)20-46-81
Ноябрьск (3496)41-32-12
Новосибирск (383)227-86-73
Омск (3812)21-46-40
Орел (4862)44-53-42
Оренбург (3532)37-68-04
Пенза (8412)22-31-16
Петрозаводск (8142)55-98-37
Псков (8112)59-10-37
Пермь (342)205-81-47

Ростов-на-Дону (863)308-18-15

Рязань (4912)46-61-64
Самара (846)206-03-16
Санкт-Петербург (812)309-46-40
Саратов (845)249-38-78
Севастополь (8692)22-31-93
Саранск (8342)22-96-24
Симферополь (3652)67-13-56
Смоленск (4812)29-41-54
Сочи (862)225-72-31
Ставрополь (8652)20-65-13
Сургут (3462)77-98-35
Сыктывкар (8212)25-95-17
Тамбов (4752)50-40-97
Тверь (4822)63-31-35

Россия +7(495)268-04-70      Казахстан +7(7172)727-132      Киргизия +996(312)96-26-47   

https://torwegge.nt-rt.ru/ || tga@nt-rt.ru 
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